ab lentulo et cethego<sup>21</sup> statilio P<sup>1</sup>. statillio P<sup>1</sup>p<sup>1</sup>. statilio gabinio item γ. postulandum na. l MM<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>, non cour. M<sup>2</sup>. postulabant g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup> (m. II), om. g<sup>1</sup>. insurandum postulant γ. ius iurandum ||| ||| quod P.

raudum, quod signatum ad civis perferant: aliter haut facile eos  
 2 ad tantum negotium impelli posse. Ceteri nihil suspicantes dant,  
 Cassius semet eo brevi venturum pollicetur ac paulo ante legatos  
 3 ex urbe proficiscitur. Lentulus cum eis T. Volturcium quemdam  
 Crotoniensem mittit, ut Allobroges prius quam domum pergerent  
 4 cum Catilina data atque accepta fide societatem confirmarent. Ipse  
 Volturcio litteras ad Catilinam dat, quarum exemplum infra scri-  
 5 ptum est: 'Quis sim, ex eo quem ad te misi cognosces. Fac cog-  
 gites, in quanta calamitate sis, et memineris te virum esse: con-  
 sideres quid tuae rationes postulent: auxilium petas ab omnibus,  
 6 etiam ab infimis'. Ad hoc mandata verbis dat: 'cum ab senatu  
 hostis indicatus sit, quo consilio servitia repudiet? in urbe parata  
 45 esse quae insserit: ne cunctetur ipse propius accedere'. His re-  
 bus ita actis, consilituta nocte qua proficiscerentur, Cicero per le-  
 gatos cuncta edoctus L. Valerio Flacco et G. Pomptino praeloribus  
 inperat, ut in ponte Mulvio per insidias Allobrogum comitatus  
 deprehendant: rem omnem aperit, cuius gratia mittebantur: celera,  
 2 uti facto opus sit, ita agant permittit. Illi, homines militares, sine

15. Arus. p. 223: *doctus illam rem. Sal. Cat. per legatos cuncta edoctus.*

I. civis P<sup>1</sup>P<sup>1</sup>P<sup>2</sup> (*conr. cives*). referebant p (*ad marg. perferant*). hand  
 aliter P<sup>4</sup>. — 2. an tantum (*conr. ad tant.*) P. ad tantum negotium eos  
 lō. impelli P<sup>4</sup>. — 3. semet eo (*sup. ipsum*) T. brevi (*sup. ter*) P<sup>1</sup>. —  
 4. cum is P (*m. I*). cum || eis g<sup>6</sup>. Volturcium (*vel tium*) MM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>g<sup>3</sup>sō<sup>6</sup>.  
 volturcium m<sup>2</sup>. Vulturium *relicu*. — 5. Crotoniensium E. — 6. confir-  
 marent E (*sup. ar*) g<sup>1</sup>. — 7. Volturcio P<sup>1</sup>. volturcio MM<sup>2</sup>g<sup>3</sup>. volturcio m<sup>2</sup>.  
 litteras P<sup>1</sup>P<sup>2</sup>P<sup>1</sup>M<sup>1</sup>Gpp<sup>6</sup>gg<sup>1</sup>g<sup>3</sup>g<sup>4</sup>g<sup>6</sup>suγ<sup>6</sup>. ad Catilinam litteras μ. — 8.  
 Qui sim P<sup>1</sup>P<sup>1</sup>P<sup>1</sup>MM<sup>1</sup>GBF<sup>1</sup>p<sup>3</sup>p<sup>3</sup>mm<sup>1</sup>m<sup>2</sup>gg<sup>1</sup>g<sup>3</sup>ss<sup>2</sup>ayγ<sup>3</sup> (*Forchh.*). qui sum  
 p. qui (*sup. s*) T<sup>2</sup>R. Quis sim *etiam ap. Cic. in Cat. III 5, 12 optand*  
*librt.* ex eo B *sup. ita.* fac ut gites (*sup. eo*) G. fac ut cogitas (*conr.*  
 es) P<sup>4</sup>. fac ut cogites p<sup>3</sup>p<sup>2</sup>γ. fac tecum cogites p. fac |||| cogites g<sup>1</sup>.  
 — 9. esse virum MM<sup>1</sup>G (*set conr.*) Fp<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>1</sup> (*set conr.*) s<sup>1</sup>. — 10. postulant  
 rationes P<sup>4</sup>g<sup>6</sup>. ab omnibus petas Gp. petas P. petas (*conr. is*) P<sup>1</sup>P<sup>4</sup>.  
 petis P<sup>1</sup>P<sup>1</sup> (*sup. is*). — 11. a senatu p<sup>3</sup>p<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>1</sup>g<sup>3</sup>g<sup>6</sup>g<sup>2</sup>γ. — 12. consilio et  
 servitia P<sup>4</sup>. — 13. case om. a. iusserat p<sup>1</sup>p<sup>2</sup>m<sup>1</sup>g<sup>1</sup> (*m. I*) g<sup>2</sup> (*ex conr., ut vid.*).  
 nec cunctetur P<sup>4</sup>p<sup>6</sup>m<sup>2</sup>R. enuctetur G.